

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szpalcie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 4 szpalcie (szer. szp. 69 mm) 3.— Zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok II.

Nr. 103.

Kraków, poniedziałek 6 maja 1940 r.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję rekopisów będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł., z odnośnikiem do domn 5 Zł.

Anglicy wzięci do niewoli.



Jak doniosła główna komenda armji niemieckiej przed niedawnym czasem, podczas obsadzenia Norwegji dostało się do niewoli wielu żołnierzy angielskich. Także i sztab oddziału angielskiego wraz z wyższym oficerem dostał się do niewoli niemieckiej. Zdjęcie nasze przedstawia kilku żołnierzy angielskich w chwili po wzięciu ich do niewoli. Jeńcy angielscy są zbierani w Lillehammer, gdzie otrzymują zaopatrzenie w środki żywności. Wielu z żołnierzy nosi na sobie objawy zmęczenia.

Zestrzeleni lotnicy angielscy.



Grupa lotników widoczna na naszym zdjęciu, należy do rzędu tych lotników angielskich, którzy pokazali się w swych samolotach nad Danją i zostali zestrzeleni. Według starego zwyczaju lotniczego są oni traktowani po koleżeńsku. Wyglądają oni na zadowolonych, gdyż tylko cudownemu zbiegowi okoliczności mają do zawdzięczenia, iż wyszli z życiem, wyskakując z samolotów, zestrzelonych przez niemiecką artylerię przeciwlotniczą i ratując się przy pomocy spadochronów.

Demobilizacja wojsk norweskich w zachodniej Norwegji.

Zniszczenie dwóch dalszych nieprzyjacielskich łodzi podwodnych. — Prawdopodobne trafienie drugiego lotniskowca w czasie ataku lotniczego na nieprzyjacielską flotę. — Zatopienie wielkiego transportowca.

(=) Berlin, 4 maja. Naczelna komenda armji niemieckiej komunikuje:

Po opuszczeniu terenu Andalsaes przez ostatnie wojska brytyjskie i zajęciu samego miasta przez wojska niemieckie, akcja pacyfikacyjna w całej Norwegji postępuje szybko naprzód. Demobilizacja wojsk norweskich w zachodniej Norwegji jest w toku. Niemieckim oddziałom wojskowym stawiają jedynie opór w poszczególnych miejscach rozbite jednostki wojsk norweskich, które nie posiadają informacji o ogólnej sytuacji.

Na północ od Drontheim nieprzyjaciel zachowuje spokój. Na wybrzeżu na północ i południowy zachód od Narwik posuwają się siły nieprzyjacielskie powoli do niemieckich pozycji. Ataki zostały odparte przez załogi niemieckie.

Niemieckie jednostki floty wojennej, kontynuując zwycięsko pościg za todziami podwodnymi w Skagerraku zniszczyły dwie dalsze nieprzyjacielskie łodzie podwodne. Jak już doniesiono w komunikacie specjalnym, lotnictwo niemieckie zdołało w dniu 1 maja rozbić eskadrę morską, przyczem z całą pewnością trafiono bombami średniego kalibru jeden lotniskowiec i jeden kontrtorpedowiec, a prawdopodobnie też i drugi lotniskowiec, zaś zestrzelono dwa nieprzyjacielskie samoloty pościgowe.

W dniu 2 maja lotnictwo niemieckie zaatakowało ponownie nieprzyjacielskie siły morskie. Jeden krążownik został dwoma celnymi trafieniami w przednią część ciężko uszkodzony. Działanie bomb na drugim krążowniku z powodu mgły nie mogło być dokładnie zaobserwowane. Jeden większy statek transportowy został zatopiony dwoma celnymi trafieniami średniego kalibru.

Lotnicy brytyjscy atakowali bombami bezskutecznie kilka lotnisk w Norwegji i Danji.

Na froncie zachodnim nie było szczególnych wydarzeń.

Niektóre linje kolej. w Norwegji zostały już uruchomione.

(=) Berlin, 4 maja. Uruchomienie ważnych linii kolejowych w Norwegji środkowej i południowej postępuje szybko naprzód. Pewna ilość linii kolejowych została już postawiona na stopie używalności i służy dla przesyłania niemieckich posiłków oraz przesuwania wojsk.

Nadeszłe w międzyczasie oddziały nie-

mieckich pionierów pracują nad naprawą innych połączeń, tak że już w krótkim czasie należy się liczyć z ich uruchomieniem. (p)

Anglicy opuszczają także Namsos.

(=) Sztokholm, 4 maja. Według nadeszłych tu doniesień, Anglicy wobec katastrofalnej klęski swego korpusu posiłkowego, wysadzonego na ląd w Andalsnes rozpoczęli również przygotowywać wycofanie swoich wojsk z rejonu Namsos. Pierwsze oddziały wsiadają już na okręty z największym pośpiechem.

Chamberlain przyznaje się do porażki Anglików w Norwegji.

(=) Londyn, 4 maja. Pan Chamberlain ostatnio wygłosił jedną ze swych zapowiadanych i oczekiwanych mów. Zapowiadane zwycięstwa angielskie, o których on tak chętnie prawi przed zdenerwowanymi członkami Izby Gmin oraz publicznością angielską, narazie nie sprawdziły się, na-

tomlasi porażki stają się z dnia na dzień coraz to dotkliwsze.

W tych więc warunkach poczuł się pan Chamberlain do obowiązku przedstawić przed Izbą Gmin szczegóły o angielskiej klęsce w Norwegji południowej. (p).

Prasa szwedzka o klęsce angielskiej w Norwegji.

(=) Sztokholm, 4 maja. Pod olbrzymimi tytułami donosi prasa poranna sensacyjne wydarzenia ubiegłego czwartku. „Sprzymierzeni oddają południową Norwegję”, „Anglicy wycofują się z Norwegji” — tak brzmią wielkie tytuły, widniejące nad depeszami o oświadczeniu Chamberlaina i komunikatami naczelnej ko-

mendy armji niemieckiej. Te dwa wydarzenia oraz zwycięstwo niemieckie w Norwegji stanowią jedyny główny temat całej szwedzkiej prasy porannej.

Również w artykułach wstępnych omawiają dzienniki ostatnie wielkie wydarzenia, wskazując z naciskiem na skutki, jakie rozwój wypadków w Norwegji będzie

miał dla Anglii i mocarstw zachodnich. I tak „Stockholms Tidningen” pisze m. in., że z doniesień angielskich o mowie Chamberlaina w Izbie Gmin nie wiadomo, z jakim uczuciem przyjęto to oświadczenie w kręgach poselskich. Ale nie trzeba żadnej fantazji, aby wyobrazić sobie, jakie wrażenie wywołało to oświadczenie w Norwegji, przyczem należy dodać, że uczucie, jakim muszą zareagować małe neutralne państwa nie mogą być korzystne dla prestiżu Wielkiej Brytanii.

Przewaga armji niemieckiej nad siłami zbrojnymi mocarstw zachodnich, a w tym wypadku głównie Wielkiej Brytanji, wystąpiła obecnie w jaskrawym świetle. Niemiecka potęga w powietrzu stała się największą zaporą dla mocarstw zachodnich. Lotnictwo niemieckie w obecnych warunkach okazało się wyższe od floty brytyjskiej, która była zupełnie bezsilna i nie mogła nawet przeszkodzić w nieustannym dopływie posiłków wojskowych przez morze. „Svenska Dagbladet” stwierdza, że flota angielska nie była w stanie przeszkodzić dowozowi wojsk i materiałów niemieckich z portów duńskich i niemieckich do południowej Norwegji.

„Dagens Nyheter” oświadcza, że wyznania Chamberlaina były tak doniosłe, iż musi się wyczekać na reakcję w Anglii i na całym świecie, zanim będzie można zebrać się na odwagę wyciągnięcia wniosków o ich wielkich politycznych następstwach.

Szczególnie żywo zajmuje się prasa szwedzka także wrażeniem, jakie oświadczenie Chamberlaina wywarło w samej Anglii, jak i możliwymi skutkami tegoż dla rządu angielskiego. Korespondent londyński „Svenska Dagbladet” stwierdza, że pozycja Chamberlaina została poważnie wstrząsnęta.

Dziennik szwedzki stwierdza ciężką klęskę prestiżową Anglii.

(=) Sztokholm, 4 maja. W związku z klęską Anglii w Norwegji stwierdza dziennik „Volkets Dagbladet”, że Niemcy wygrały także drugą rundę w Norwegji.

„Oznacza to — pisze dalej dziennik dosłownie — także ciężką klęskę prestiżową Anglii. W mowie Chamberlaina ujawnił się wyraźnie egoizm wielkomocarstwowy przez stwierdzenie, że Anglija nie chce rozbić swoich sił na częściowe fronty. Nad norweskim punktem widzenia przechodzi Chamberlain, zupełnie do porządku dziennego. Widocznie zapominał on zupełnie o szumnych obietnicach dostarczenia wystarczającej pomocy”.

135 angielskich okrętów wojennych niezdolnych do walki.

Bilans strat nieudanej angielskiej ekspedycji norweskiej.

(=) Berlin, 4 maja. W dniu 24 kwietnia ogłoszono pierwszą listę strat, względnie uszkodzeń, okrętów angielskich, poniesionych na skutek ataków niemieckiego lotnictwa i floty wojennej od dnia 9 kwietnia. Listę tę, opierającą się wyłącznie na urzędowych komunikatach, kontynuujemy w dniu dzisiejszym. Łącznie ze stratami, opublikowanymi w dniu 24 kwietnia, lista ta wykazuje następujący bilans strat poniesionych przez marynarkę angielską od dnia 9 kwietnia:

Bilans ogólny:

Zatopiono wzgl. podpalono:	
od 23. 4. do 2. 5.	od 9 do 22. 4.
pancerników	—
krażowników	4
kontrtorpedowców	2
łodzi podwodnych	8
lotniskowców	—
transportowców	20
innych statków (minerek i t. d.)	1
	35
	29
trafiono wzgl. ciężko uszkodzono:	
od 23. 4. do 2. 5.	od 9. do 24. 4.
pancerników	—
krażowników	6
kontrtorpedowców	5
łodzi podwodnych	—
lotniskowców	2
transportowców	30
	43
	7
	8
	4
	1
	8
	28
łącznie	78
	57

Ogółem więc 135 jednostek floty brytyjskiej stało się od dnia 9 kwietnia niezdolnymi do walki.

W szczególności komunikaty naczelnej komendy armii niemieckiej doniosły:

23 kwietnia

Koło zachodniego wybrzeża i na terenie morskim Norwegii środkowej koło Andalsnes niemieckie siły zaatakowały ponownie brytyjskie okręty wojenne i transportowe. Zatopione zostały: jeden brytyjski kontrtorpedowiec i jeden parowiec transportowy, jeden dalszy kontrtorpedowiec otrzymał celne trafienie bombą, które spowodowało chmury dymu dłuższy czas utrzymujące się na widowni. Jeden transportowiec pojemności około 5.000 ton został zniszczony przez pożar. Jedną nieprzyjacielską łódź podwodną została zniszczona w Kattegacie. Niemiecka łódź podwodna zatopila na wysokości Stadlandet parowiec z posiłkami z konwoju, jadącego do Norwegii.

We fiordzie Namsos został jeden kontrtorpedowiec ciężko uszkodzony. Dalszy kontrtorpedowiec i jeden transportowiec zostały ciężko uszkodzone, tak, że na obu okrętach wybuchł pożar. Dalszy transportowiec został u wjazdu do fiordu Molde dwoma celnymi trafieniami uczyniony niezdolnym do manewrowania.

25 kwietnia

W czasie akcji pościgowej łodzi podwodnych w Skagerraku zniszczono dwie nieprzyjacielskie łodzie podwodne. Koło wybrzeży norweskich w czasie ataku lotnictwa niemieckiego otrzymał jeden brytyjski krażownik z artylerją zenitową trafienie ciężkiego kalibru i wśród oznak pożaru zaprzestął działalności bojowej.

26 kwietnia

Na obszarze morskim koło norweskich wybrzeży zachodnich zaatakowano bombami wiele brytyjskich okrętów. Jedna minierka i jeden transportowiec po otrzymaniu trafień bombami osiadły na mieliźnie. Jedna łódź torpedowa wśród silnych kłębow dymu została zahamowana. Jeden parowiec-cysterna i dalszy okręt z posiłkami zostały celnymi trafieniami ciężko uszkodzone.

27 kwietnia

Jeden brytyjski krażownik we fiordzie Sogne został trafiony czterema bombami i uczyniony niezdolny do walki.

28 kwietnia

Jeden brytyjski krażownik koło Narvik został trafiony w środkowy pokład bombą najeźszego kalibru. Jeden brytyjski krażownik z artylerją przeciwlotniczą został koło Andalsnes trafiony licznymi bombami i stał się niezdolny do walki. Trzy brytyjskie transportowce zatopiono we fiordzie Nolde, cztery dalsze transportowce zostały ciężko uszkodzone.

29 kwietnia

Na obszarze morskim koło Drontheim trafiono dwa brytyjskie krażowniki celnymi bombami średniego kalibru. Jednocześnie transportowców i okrętów z posił-

kami ciężko uszkodzono trafieniami bomb, przy czym część tych statków zatonała.

30 kwietnia

Nieprzyjacielskie wojska, lądujące w rejonie Namsos i Andalsnes, poniosły wskutek ataków lotników niemieckich ciężkie straty. Część okrętów zatopiono, dalsze zostały ciężko uszkodzone. W czasie akcji pościgowej niemieckiej łodzi podwodnych w Skagerraku i Kattegacie zatopiono dwie do trzech dalszych nieprzyjacielskich łodzi podwodnych.

1 maja

Samoloty niemieckie zaatakowały w dniu 30 kwietnia skutecznie brytyjskie siły morskie koło Namsos.

Jeden krażownik z artylerją przeciwlotniczą został zatopiony dwoma celnymi trafieniami, jeden ciężki krażownik został celnym trafieniem ciężko uszkodzony, jeden kontrtorpedowiec i pięć brytyjskich transportowców zatopiono na skutek trafień bomb, pięć dalszych transportowców odniosło ciężkie wzgl. bardzo ciężkie uszkodzenia.

Admiralicja brytyjska przyznaje się do nowej straty.

(=) Amsterdam, 4 maja. Angielskie zezwolenie admiralicji podaje do wiadomości fakt utraty korwety marynarskiej „Bittern” (1190 ton rej.).

W komunikacie admiralicji brytyjskiej m. in. podano, że statek był kilkakrotnie atakowany przez lotników niemieckich i po dłuższej walce zapalony. Wszelkie wysiłki w kierunku ugaszenia pożaru okazały się bezskutecznymi, wobec czego załoga schroniła się na pokład innego okrętu wojennego. Następnie jednostki marynarki niemieckiej spowodowały zatonięcie okrętu, aby kadłub „Bittern” nie stanowił przeszkody w żegludze morskiej. Dotąd nie zanotowano strat w ludziach. (p.)

Brytyjski krażownik zatopiony w rejonie morskim Namsos.

(=) Berlin, 4 maja. W związku z atakami lotnictwa niemieckiego w rejonie morskim Namsos na angielskie jednostki morskie został zatopiony wskutek celnego zrzucenia bomby jeden brytyjski krażownik zaopatrzony w działą przeciwlotniczą.

Inny krażownik otrzymał celne trafienie bombą średniego kalibru w dziób i uległ skutkiem tego poważnemu uszkodzeniu. W czasie nalotu brytyjskich lotników

Oburzenie Norwegów z powodu tchórzliwej ucieczki Anglików.

(=) Sztokholm, 4 maja. Według doniesień nadszłych tu z Norwegii, zachowanie się Anglików w czasie ich ucieczki z Andalsnes wobec oddziałów norweskich wywołało u tych ostatnich wielkie oburzenie.

Jak wiadomo, Anglicy, uciekając, pozostawili Norwegom zadanie krycia swego odwrotu, poczem po wykonaniu tego zadania Norwegowie mieli być zabrani przez okręty angielskie. Wbrew tej umowie Anglicy, po umożliwieniu im przez oddziały norweskie załadowania na okręty, opuścili w dzikim popłochu Andalsnes, nie troszcząc się zupełnie o żołnierzy norweskich.

W ten sposób Norwegowie, którzy walczyli o uratowanie Anglików i ustrzegli ich przed zupełnym zniszczeniem, w nagrodę za to zostali przez nich pozostawieni własnemu losowi.

Wojska norweskie rozgorączkowe z powodu zachowania się Anglii.

(=) Oslo, 4 maja. Dziennik „Fritt Folk” publikuje prywatny list pewnego Norwega, który co dopiero powrócił z terenu wojennego. W liście tym pisze on, iż miał możliwość przeprowadzenia rozmów z wieloma żołnierzami norweskimi, którzy są w najwyższym stopniu oburzeni na Anglię i poprzedni rząd norweski.

Szczególnie i przedewszystkiem panuje wśród wojsk norweskich silne rozgorączczenie z powodu kłamliwych wiadomości angielskich, w których stale zapowiadano się przybycie silniejszych oddziałów wojskowych. Wielu z pośród żołnierzy chętnie

2 maja

W dniu 1 maja silna eskadra brytyjskiej marynarki zbliżyła się do zachodniego wybrzeża Norwegii. Wskutek natychmiastowej działalności eskadry niemieckich samolotów bojowych eskadra nieprzyjacielska została rozproszona. Jeden lotniskowiec otrzymał celne trafienie, którego rezultatem były silne płomienie i chmury dymu. Inny lotniskowiec został również skutecznie zbombardowany. Jeden kontrtorpedowiec został trafiony bombą i natychmiast zahamowany.

W czasie planowych ataków lotnictwa niemieckiego na nieprzyjacielskie tereny lądowania w Norwegii otrzymał jeden krażownik celne trafienie, które spowodowało pożar i detonację. Jeden brytyjski statek handlowy został zatopiony, sześć dalszych ciężko uszkodzono.

3 maja

Flota niemiecka zniszczyła w Skagerraku dwie dalsze nieprzyjacielskie łodzie podwodne. Wskutek ataku niemieckiego lotnictwa został w dniu 2 maja jeden krażownik dwoma celnymi trafieniami ciężko uszkodzony, jeden większy transportowiec został dwoma trafieniami zatopiony.

na Stavanger zestrzelono osiem aparatów nieprzyjacielskich. (p.)

Potwierdzenie zniszczenia angielskiej łodzi podwodnej.

(=) Berlin, 4 maja. Okręt strażniczy marynarki niemieckiej donosił, że w dniu 10 kwietnia br. w godzinach rannych padła jedna angielska łódź podwodna ofiarą akcji zaparowej w Skagerrak. Obecnie wiadomość ta została potwierdzona, bowiem fale wyrzuciły na brzeg części kadłuba oraz uzbrojenie wojskowe. (p.)

Zaginęły cztery okręty angielskie.

(=) Amsterdam, 4 maja. Holenderskie czasopismo morskie „Scheepvaart” donosi z Singapore, że na brytyjskim statku „Benrooch” (5.318 t.) wybuchł pożar, a następnie przechylił się on, będąc niezdolnym do odbywania podróży.

Na innym miejscu pismo donosi, że do New Castle przybyło 47 marynarzy-rozbitków z trzech okrętów brytyjskich, zatopionych w porcie Narvik. Chodzi w tym wypadku o zatopione okręty „North Cornwall” (4.304 t. r.), „Blythmoor” (6.582 t. r.) i „Mersington Court” (3.141 t. r.). (p.)

złożyłoby broń, aby móc walczyć po stronie niemieckiej.

Wśród żołnierzy norweskich panują nastroje silnej depresji oraz oburzenia z powodu zbrodniczej działalności ostatniego rządu norweskiego oraz wobec ustawicznych kłamstw, którymi stale byli żywnieni przez radiostacje angielskie. (p.)

Nowy przykład brytyjskiej „pomocy” dla małych krajów.

Norweski parowiec z materiałem kolejowym dla Chile zatopiony przez angielski pancernik.

(=) Santjago de Chile, 4 maja. Norweski parowiec „Belray”, wiozący na pokładzie materiały kolejowe niemieckie dla Chile, oczekiwany nadaremnie od szeregu dni w Valparaiso został uznany za zaginiony.

Jak obecnie okazuje się, parowiec ten niedaleko przed granicą chilijskich wód terytorjalnych został zatrzymany przez angielski pancernik. W odległości 100 mil od Valparaiso znalazł chilijski hydroplan łódź ratunkowa, pochodząca z parowca norweskiego, pędzoną bez załogi przez ocean. Wniośkują z tego, że parowiec został zatopiony.

Celem przeprowadzenia dochodzeń wyjechał natychmiast z portu kontrtorpedowiec, mający na pokładzie konsula norweskiego. W związku z tem dziennik „Opinion” przypomina, że materiał kolejowy został zakupiony jeszcze przed wybuchem wojny jako złom i że władze angielskie zezwoliły na transport. Obecnie jednak admiralicja brytyjska wydała rozkaz zatrzymywania i odprawiania do kontroli wszystkich statków norweskich.

Prasa włoska docenia wielki sukces wojsk niemieckich w Norwegii.

(=) Rzym, 4 maja. Wiadomości o zwycięstwie niemieckim i klęsce angielskiego korpusu ekspedycyjnego w Norwegii ogłasza prasa rzymska w formie sensacyjnej pod całostronicowymi tytułami, jak: „Zwycięskie wojska niemieckie opanowały Norwegię”, „Ciężka klęska mocarstw zachodnich”, „Anglicy pod Andalsnes odrzuceni od morza”. — Równocześnie w tytułach podkreśla się słowo Chamberlaina, w których musi on przyznać przewagę Niemiec pod względem wojskowym i ogrom klęski Anglii.

Angielska ekspedycja do Norwegii — pisze „Popolo di Roma” — która była poprzedzona tak głośno brzmiającymi fanfarami — przemieniła się obecnie błyskawicznie w straszny klęskę. Andalsnes odegra w angielskiej historii wojny jeszcze bardziej godną pamięci rolę, niż Galipoli. Według słów Chamberlaina o klęsce wojsk angielskich i o lekomyślności w przygotowaniu tej ekspedycji, stary Albion obecnie przechodzi formalne dreszcze trwogi.

Ponadto londyńscy i paryscy korespondenci dzienników rzymskich wskazują jednoznacznie na niesłychane wrażenie, jakie klęska Anglii wywarła na opinję publiczną w Anglii i Francji. Jak donosi paryski przedstawiciel „Messagero” w stolicy Francji panuje głębokie zaskoczenie i przygnębienie. Jakkolwiek w ostatnich dniach oceniano tam sytuację dość krytycznie, to jednak opinja publiczna i koła polityczne nie były przygotowane na to, że sytuacja jest tak beznadziejna. Londyński korespondent „Messagero” podkreśla, że według powszechnego przekonania Chamberlain swą mową w Izbie Gmin pragnął poinformować opinję publiczną o niezmiernie poważnej sytuacji.

„Regime Fascista” pisze, że pod ciosem wojsk niemieckich angielski korpus ekspedycyjny sromotnie załamał się. Akcja brytyjska zamieniła się w tragedję i z godziny na godzinę nadchodzą coraz poważniejsze i bardziej przekonujące dowodzenia o brytyjskiem Roncesvalles.

Przekonywujące zwycięstwo Niemców.

(=) Nowy Jork, 4 maja. Odwrót Anglików w Norwegii środkowej stanowi sensację dla nowojorskiej prasy porannej. Pod olbrzymimi tytułami donosi ona o zdobyciu Andalsnes i zupełnym załamaniu się oporu sprzymierzonych. „New York Herald Tribune” pisze o pierwszym wielkim i przekonującym zwycięstwie Niemiec.

Flota sprzymierzonych odpłynęła do Aleksandrii.

(=) Amsterdam, 4 maja. Według doniesień z Londynu, Reuter przynosi z Kairo wiadomość, że flota sprzymierzonych przybywa do Aleksandrii. W związku z tem Reuter twierdzi, że koła egipskie wyrażają z tego powodu najwyższe zadowolenie, ponieważ ich sprzymierzeńcy brytyjscy poświęcają baczną uwagę obronie Egiptu.

Ażby te renowacyjne doniesienia uczyniły jeszcze bardziej wiarogodnymi, Reuter twierdzi, iż brytyjski ambasador w Egipcie sir Miles Lampson odbył rozmowy z egipskim premierem i egipskimi dowódcami wojskowymi, celem naradzenia się nad „koniecznymi” zarządzeniami obronnymi, jakie już zostały poczynione.

Środki ostrożności dla angielskiej żeglugi handlowej.

(=) Rzym, 4 maja. Agencja Stefani publikuje następujący komunikat z Londynu: Wydział prasowy Foreign Office opublikował obwieszczenie następującej treści: „W kołach miarodajnych mówi się, że w związku z oświadczeniami kierownictwa dzienników włoskich rząd angielski skłonny jest do przedsięwzięcia środków ostrożności w odniesieniu do angielskiej żeglugi handlowej, która kieruje swoje podróże poprzez Morze Śródziemne. Rząd angielski nie ma jednak zamiaru utrzymać tych środków ostrożności dłużej jak tego zajdzie potrzeba oraz że istnieje nadzieja, że te zarządzenia będą uchylone”. Jak słychać, zarządzenia ostrożności podjęte przez rząd angielski pozostają w związku z przesunięciem tur okrętowych handlowej marynarki angielskiej w kierunku Przylądka Dobrej Nadziei. (p.)

Zajęcie parowca japońskiego tuż koło wybrzeży Japonii.

(=) Tokio, 4 maja. W piątek przybył do Jokohamy norweski parowiec „Riada” wynajęty przez Japonję, który od dnia 10 kwietnia nie nadechdził do swego portu przeznaczenia w Jokohamie. Jak zakomunikował kapitan okrętu, parowiec ten zatrzymał angielski krażownik w pobliżu wybrzeży japońskich i przyholował go do Hoak Kongu celem przeprowadzenia kontroli.

Prasa japońska określa postępowanie angielskie jako „nowy gwałt na wodach japońskich”.

PIOTR BERZINS.

Błękitna noc nad kasynem gry.

23)

— Proszę zabrać tę całą trójkę do więzienia. — Wydał rozkaz komisarz. — Raport sporządźcie ja sam. Co do państwa, to jesteście, oczywiście, wolni. Jestem skłonny do zapomnienia o tym karygodnym czynie zamachu na osobę funkcjonariusza policji, proszę jednak pozostać jeszcze kilka dni w naszej miejscowości aż do ukończenia śledztwa. Panu, panie Perkins, serdecznie dziękuję za pomoc, a księcia proszę o puszczenie mi w niepamięć kilku nieszczonego posunięć.

Pokój nr. 618 opustoszał. Wezwani przez komisarza Halouve sanitariusze wynieśli rannego Heresforda, dyrektor kasyna i monter zostali odprowadzeni przez asystę policyjną do więzienia. Halouve rzucił ostatecznie spojrzenie na stygnące zwłoki księżnej.

— Oto do czego dochodzą kobiety, gdy nie chcą się pogodzić ze starością. Kobięcina mogła sobie jeszcze długo żyć i ko-

rzystać z tego, co sobie uzbierała przez całe życie, tak to co? Chodźmy. Muszę jeszcze zapieczętować pokój. Radzę się pójść przespać, bo już dobrze późniona godzina. Mała grupka osób, które wspólnie przeżyły wstrząsające wydarzenia wieczoru, wolnym krokiem opuszczała pokój. Wprawdzie zadowoleni byli, że cała historia zakończyła się pochwytem niebezpiecznej szajki bandytów, niemniej jednak czuli głęboki żal, że nie udało się im zapobiec tragicznej śmierci księżnej.

Na korytarzu Halouve pożegnał się ze wszystkimi. W jego ślady poszedł i Perkins, który nie mieszkał w hotelu „Metropole-Palace”. Jenny wraz z dwoma młodymi ludźmi skierowała się ku górnym piętrom. Chcąc odetchnąć świeżym powietrzem po dusznej atmosferze pokoju, w którym popełniono zbrodnię, Jenny podążyła na taras hotelowy. Obydwaj mężczyźni udali się za nią.

Z tarasu hotelowego rozciągał się wspaniały widok na jezioro, otulone zwojami porannej mgły. Podczas gdy na zachodzie niebo czerniło się jeszcze głębokim granatem, to na wschodzie było już zupełnie błękitne i różowe. Niebawem miało zejść słońce. Wszyscy troje zacierpeli pełną piersią świeżego powietrza.

— Czy mogłam przypuszczać dzień temu, że przeżyję tak okropne chwile? — szepnęła Jenny.

— Dla mnie były one okropne, ale rów-

nocześnie i pełne szczęścia. — Odpowiedział Holman.

— Dlaczego?

— Nareszcie stałem się dla ciebie kimś bliskim, kto ma prawo walczyć o ciebie i pomagać ci.

Ksiądz zachował milczenie. Zdawał sobie sprawę z tego, że jest właściwie niepotrzebnym w tym momencie, ale z drugiej strony nie chciał odejść od kobiety, która od pierwszej chwili zrobiła na nim wielkie wrażenie. Zajęty dotychczas swoją sportową namiętnością, nie zwracał uwagi na kobietę. Dopiero dzisiaj urok, odwaga i uroda Jenny poruszyły jego uspięcone serce.

Przyzwyczajony do tego, że wszyscy na wysięgi spełniali jego życzenia, nie mógł pogodzić się z myślą, że ktoś inny może mieć większe prawa do Jenny. Niewątpliwie, gdyby był starszym, napewno zdołałby sobie wytłumaczyć niewłaściwość swego postępowania. W danym jednak wypadku był tylko młodym mężczyzną, przyzwyczajonym do rozkazywania. Poza tem zdawało mu się, że dzięki swej akcji wyratował Jenny z trudnej sytuacji i na tej podstawie domagał się, aby i ona odplaciła mu się wdzięcznością co najmniej w tym stopniu, co Holmanowi. Trzeba było jednak pozbyć się za wszelką cenę niebezpiecznego konkurenta.

— Mam wrażenie, że pani powinna pójść odpocząć — powiedział.

— Tak jest. Chodźmy spać. Chociaż nie

wiem, czy po tem wszystkim będę mogła zasnąć, zwłaszcza, że nie wiem, co mnie czeka jutro.

— To jutro nie będzie takie groźne, Jenny. — Szepnął Holman.

— Proszę mi wierzyć, że to jutro będzie bardzo pogodne — dorzucił ksiądz.

— Dziękuję panom za dodanie mi otuchy. Chodźmy.

Obydwaj mężczyźni odprowadzili Jenny do drzwi jej pokoju. Ksiądz mógł dawno odejść, ale nie chciał Jenny pozostawiać samej z Holmanem. Chciał koniecznie pomówić z nią jeszcze dzisiaj. Przed drzwiami Jenny podała dlonie obydwom panom.

— Dobranoc i serdecznie dziękuję za wszystko. Percy, jaki jest numer twojego pokoju, abym rano, gdy się obudzę, mogła telefonować do ciebie.

— Niestety, muszę ci się przyznać, że wcale nie mieszkam w tym hotelu.

— Jaki?

— Wyjaśnię ci to jutro rano. Teraz nie pora na to. Zbyt wiele trzeba było opowiadać. Dobranoc.

Różne podejrzenia nasunęły się Jenny na myśl. Zachowała jednak milczenie, gdyż przypuszczała, iż może Holman nie ma poprostu tyle pieniędzy, aby mieszkać w „Metropole” i wolała tej sprawy nie poruszać w obecności księcia.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Marczewskiego
wzorowy akademicki kurs
STENOGRAFII:
niemiecko-polskiej (języka)
koresp. maszynopisma.
Wpisy: RYNEK 9. III p. tel. 101-14

SPECJALISTA CHOROBY SKÓRNYCH
I WENERYCZNYCH 14198
Dr Władysław Żydłowicz
ULICA FLORJAŃSKA L. 22.

Wzorowo czyste!
TABLETKI ASPIRIN
BAYER

Kamienica ulica Florjańska
pełnokomfortowa — dochód 23.000 rocznie —
(wielka okazja). — PARCELA Salwator 1000
sążni kw. trzyczfrontowa, drzewa owocowe —
100 złotych sążeń. — PARCELA trzy óweroł
morzi 57.000 — ulica Pod Sikornikiem. —
PARCELA południowa, willowa 27.500 złotych
ulica Zmujdzka. — PARCELA 2.400 sążni kw.,
drzewa owocowe 27.000 złotych przy Podgórzu
14452 sprzedaje:
biuro Wilhelma Arcta Kraków
Florjańska 18, Telef. 159-28.

DENTYSTA
ordynuje
UL. KRUPNICZA 10
w godz. 9-1 i 3-7 14514

AKORDEONY
jak również
wszelkie instru-
menty dęte, jaz-
zowe i amyczko-
we. — Katalogi
bezpłatnie. —
Wysyłka również
za satysfakcją.
Dom Muzyczny Ksiuk
Kattowitz, Direktionsstrasse 10

Adwokat-Obrońca
JAN MOTAK
prowadzi kancelarię
Kraków, ulica Basztowa 10.
Telefon 159-35. 847k

ELEKTROMOTOR
220/380 V. 6 P. S. kupimy
netychmiast za gotówkę. —
Zgłoszenia z podaniem ceny
i miejsca, gdzie motor się
znajduje, kierować do Gońca
Krakowskiego Kraków
Nr. 607k. 897k

KSIĘGARNIA
Floriana Trzecińskiego
w Krakowie, Florjańska 39.
Dostarcza wszelkie książki, w
szczególności prawniczych za-
łożeniem pocztowym, najszybszej
14343

Każda firma handlowa powinna posiadać rachunek bieżący (żyrowy)
w KOMUNALNEJ KASIE OSZCZĘDNOŚCI MIASTA KRAKOWA
Centrala: Szpitalna 15. Oddział: Józefińska 18.
BANK DEWIZOWY 897k

STUDIO FOTOGRAFII
GRAFIKI I DEKORACJI
SZWEDO-STRYCHAŁSKI
KRAKÓW
UL. SŁAWKOWSKA 12 II P.

PINUZAN
POD GWARANCJĄ za zwrotem pieniędzy leczy cho-
roby płuc, gruźlicę, nawet zastarzałe, zapalenie,
kaszle, astmę zadawnioną, katar żołądka, choroby
nerek, wątroby. — „Pinuzan” wypróbowany przez
Profesorów Klinik Uniwersyteckich jako środek sku-
teczny przy wszystkich chorobach. Zwraca się uwagę
wszystkim chorym, że prawdziwy „Pinuzan” do-
nabywa tylko w Laboratorium Przyrodno-Leczniczym,
Kraków, Stary Rynek Kleparski 6. Na życzenia
chorych porady lekarskie od 11—12. 846k

Zarząd Komisaryczny
Firmy „**BONARKA**”, Tartak,
ul. Łągowicka 52
sprzedaje trociny
w wszelkich ilościach aż do wyzer-
pania. 14352

Szkoła okienne, ogrodowe, katedrales, orna-
mentowe, dachowe i druciane poleca:
HURTOWNIA SZKŁA
R. A. PATZAK i Ska 14505
Kraków, Starowiślna 31, tel. 176-18.

BURTOWNIA KOSMETYCZNA
Artykuły gumowe. — Galanterja Apte-
czna. — Farby do włosów. — Specjal-
ny dział dla P. T. Fryzjerów.
W. LICHTENSTEIN
Trenhänder J. Tabor. 840k
Kraków Telefon 11867 Karmelicka 10.

UDOSKONALONE MASZYNY
do wyrobów cementowych, dachówek, gąslerów, płyt
cehmikowych, nosadzkowych, kręconików, rur kanałi-
zacyjnych, embrowin studziennych, wyrobów wylównia
maszyn do wyrobów cementowych 14598
„MASZYNOBET” — Klemens Jura
Kenty, Kreis Aelitz (Oberschlesien).
Maszyny wolne od opłat celnych z terminową dostawą.
Informacje i zamówienia przyjmuje osobiście w Krakowie,
przy ul. Garbarskiej 18, m. 4 we wtorki, środy i czwartki
każdego tygodnia. — Na żądanie cenniki i prospekty. —
Dla byłych i nowych Odbiorców maszyny dostarczam wa-
gonowe portland cement z Ostoberschlesischer Zementfabrik.

TARTAK PAROWY
KAMIENIOŁOMY MARMURU
I MŁYNY PRZEMIAŁOWE MARMURÓW
A. Weinheber Erben 910K
Trenhänder Ing. Karl Wittgen

Oferta:
Grysik marmurowy na kamienie sztuczne, na po-
sadzki, do wykładania ścian i do ozdabiania mu-
rów zewnętrznych.
Specjalnie szlachetny materiał.

Jeny za 100 kg. — stacja Krzeszowice: biały 3.50 zł.
czarny 6.50 zł. — czerwony 6.50 zł. — żółty 8. — zł
Rznięmy drzewo za wynagrodzeniem! Kupujemy
drzewo tartaczne (deski)! Zamówienia i zapytania
kierować: Skrytka pocztowa nr. 1. — Kraków I

REFORMACKIE
PIGULKI Z MARKĄ ZAKONNIK
STOSUJĄ SIĘ:
JAKO REGULUJĄCE ŻOŁĄDEK,
PRZY CIERPIENIACH WĄTROBY,
NADMIERNEJ OTYŁOŚCI,
USMIERZAJĄCE HEMOROIDY
I PRZY SKŁONNOŚCIACH
DO OBSTRUKCJI ŚLĄZACZNYM
ŚRODKIEM PRZECZYSZCZAJĄCYM.
UWIEC 1-8 PIGULKI NA NOS.

NAJWIĘKSZY **KAPELUSZY DAMSKICH**
SALON
MODELE WIEDENSKIE
D. SCHREIBER Kraków, ul. Florjańska 32
845k Zarządca: Fr. Korbiel

Kawiaenia „Pani”
Kraków, 897k
ul. św. Janna 11, I. p.
Miły lokal. — Przyjemny odpoczynek

KRAKOWSKA HUTA SZKŁA
Kraków, ul. Lipowa 3,
telefon 171-88
dostarcza, flaszk, oraz skupuje
w każdej ilości białą i półbiałą
szklankę szklaną. 866k

Filateliści!
Sprzedaje pożyteczne znaczki z ser-
cji Gen. Gouvernement, znaczki
służbowe i inne polskie i europej-
skie 848k
Biuro Filatelistyczne „GLOBUS”
Kraków, Zybilkiewicza 8.

Garaż
poszukiwany od zaraz
z mieszkaniem dla szo-
fera w okolicy Placu
Kazimierza Wielkiego.
Zgłoszenia: Goniec Kra-
kowski, „Nr. 919K”
919K

ZNACZKI POCZTOWE do zbiorów
KUPNO SPRZEDAŻ
Biuro Filatelistyczne T. Gryzowski
WARSZAWA Królewska 35, m. 5
od 11-ej do 17-ej. 869k

Iwonicz-Zdrój
Zaczynamy sezon od 10 maja
Nie gwarantujemy regulacji
zabiegów leczniczych, po-
zatem jedyną pobyt będzie
w warunkach dogodnych.
DYREKCJA 865k

Uwaga!
Powodzenie Twojego podania
ależy wyłącznie od Ciebie!
czywiście, musisz zwrócić
się do odpowiedniego Biura.
Wszelkie podania do Władz,
sprawach podatkowych,
zamówienia z niemieckiego
na polskie i odwrotnie zła-
wia fachowo wyłącznie:
Koncesjonowane Biuro Tin-
macek, Rynek Główny L. 11,
888k

Chiropraktyk-kregarz
Julian Bogusławski
Kraków, P. Michałowskiego 4 m. 9 II p.
choroby nerwowe, serca, śledziony, cukrzycę, niemoc
Przyjmuje od 10—12 i od 3—6. 14267

Dr. Jan Łemiszka
ZAKŁAD ROENTGENA
od godz. 10—12 i 15—17
Kraków, ul. św. Tomasza 29 I p.

Ostrzeżenie
dla pośredników pokątnych i konkurentów, że
w wypadkach, jak już to miało miejsce podazywa-
nia się pod F-mę „Własna Strzecha”, będzie bez-
względnie tęplone karowo-sądowo. — Koncesjono-
wane Biuro kupna, sprzedaży „Własna Strzecha”,
Kraków, Rynek Główny 10. 14463

DRZEWO STOLARSKIE 14508
jaki świerk jawor, buk itp.
DESKI BUDOWLANE
18, 20, 24, 32, 38, 50 mm — łaty i rygły dostarcza
B. ŻUBOCKI i SKA — Kraków, ul. Warszawska 31a
Telefon Nr. 115—53.

Każdy
kto ze względu na swój zawód lub służbę powinien uważać do-
kładnie rozporządzenia Generalnego Gubernatora dla okupo-
wanych polskich obszarów nie może zrezygnować z uka-
zać się, mającego wkrótce dzieła pod tytułem
PRAWO
Generalnego Gubernatorstwa
wydane przez Oberlandesgericht Dr. ALBERT WEH,
Kierownika Wydziału Urzędowania przy Urzędzie Generalnego
Gubernatora.
Słowo wstępne Staatssekretär Dr. BUHLER

Dzieło to, obejmujące około 320 stron, zawiera rozporządze-
nia Generalnego Gubernatora oraz przepisy wykonawcze do
nich w układzie rzeczowym, wychodzi jako wydanie tek-
stów z krótkimi uwagami, odsyłacjami orientacyjnymi
i szczegółowym skorowidzem według najnowszego stanu
i jest niezbędnym dla tych wszystkich, którzy stoją w kon-
tacie służbowym lub handlowym z Generalnym Gubernator-
stwem.

Cena zł. 10.— (RM. 5.—)
Proszę wypełnić jaknajszybciej następujące zamówienie:
(Tu odciąć).

Do **ZKW-Druck** **Kraków**
Wielopole 1
Niniejszym zamawiam (y) _____ egzemplarzy dzieła
„Prawo Generalnego Gubernatorstwa”,
Powyższą kwotę przekazuję (jemy) równocześnie na konto
czekowe w Komercjalbank AG w Krakowie, konto nr. 567
Warszawa *). — Zamawiający mieszkający w Rzeszy, powyż-
szą kwotę może przekazać na Ausländer-Inkasso Konto nr.
27010/25 w Dresdner Bank, Filiale Troppau (Postcheck-
konto Breslau nr. 26732) Na odcinku przekazu prosimy
umieścić uwagę: Zamówienie dzieła „Prawo Generalnego Gu-
bernatorstwa *).
Przy dostawie dołączony ma być rachunek i przekaz *).
*) Niepotrzebne skreślić.

Nazwisko _____
miejscowość _____
ulica _____

Wolne posady

INKASENT otrzyma 100 zł. i życie miesięczne...

POTRZEBNA dochodząca do katolickiego domu...

FRYZJERA młodego przyjmie na stałą posadę...

Posad poszukują

DZIEWIĘCZYNA uczciwa, z dobrymi świadectwami...

ZAJMIE SIĘ domem jednej osoby...

MŁODA, zdolna urzędniczka...

Kupno

KUPIE dom z ogrodem...

KUPIE mongolski, polarny biały, lustro...

LISTY zastawne Piotrkowa zakupić...

GARDEROBE wszelka, bielona...

AMATOR PRZYJĘZNY KUPIE perskie dywany...

KUPIE okazynie spyalnie, jadanki...

PEŁACE GÓTWKA obiekt rolny...

KOCE w wielobądź sierści i kapy...

LEICE z Summary kupię...

SINGERA maszynę do szycia...

BIURKO amerykańskie...

KUPIE

przy tramwaju wille za studwściecia...

ZNACZKI POCZTOWE kupuje stale...

DWIE OBRAZKI, pierścionek...

GARNITUR używany lub płaszczy...

FUTRO damskie, perskie...

MŁYN wodny, nawet zniszczony...

Sprzedaz

LISY mongolski, polarny...

PELERYNE perla (agnosety)...

OKAZJA dwa futra karakulowe...

PARCELE dwa pole 145 sążni...

MASYNA Singera...

MESLE 1 rogów jelenich okazynie...

MEBLE sprzedawana różna...

CEBULE 1 caosek ze świeżych...

PRZEWODY elektryczne...

MASYNY do pisania...

OBRAZY aparaty fotograficzne...

SPRZEDAM

Zakład fryzjerski mesko-damski...

TAPCZAN nowy sprzedam...

MASYNY "Singera"...

KOSTJUM seledynowy...

SALONOWE MEBLE obraz, zegar...

LEŻAKI dwa nowe...

REALNOŚĆ

Jednopiętrowa, z sklepem...

DOM jednorodzinny...

KUCHENKĘ elektryczną...

SINGERA maszynę do szycia...

WYŁĄCZNA SPRZEDAŻ stryżuchów...

FUTRO meśkie, nowe...

DWA WAGONY WAPNA piętnastotonowe...

MASYNA Singera...

ZAKOPANE Bystra...

PELERYNKĘ z rudego lisa...

PUPRO damskie...

PATEFONY

krysztaly, porcelany...

MASYNY do szycia...

OBRAZY Malczewskiego...

BLUZKI, sweterki...

PODESZWY drewniane...

DOM nowobudowany...

POKOJU

umeblowanego...

MIESZKANIE poszukuję pokój...

SALON FOTOGRAFII artystycznej...

PODKIÓWKA za trafne...

BEDZIESZ ZADWOLONY...

SODOWEJ wody fabryki...

z-POKOJOWE łazienka...

PANI, pracująca...

DWA POKOJE przedpokój...

Nauka i wychowanie

FRANCUSKIEGO lekarze...

Lokale

POKOJU z utrzymaniem...

DWUPOKOJOWE kuchnia...

MASYNY do szycia...

JEDNOPOKOJOWE kuchnia...

POSZUKUJE pokoju...

POKOJU umeblowanego...

PANI

lub Panu dam mieszkanie...

NAJBLIŻSZA RODZINA ppor. Bolesława...

MANICURE wykonuje...

PRZYJMIE PANI na letnie...

PIENIĄDZE WSPÓLPRACĘ DAM do interesu...

ZOFIA SASOR, zgubiona...

UNIĘWAŻNIAM skradzione...

WOMOUTH, przepraszam...

JASNOWIDZ praca...

POSZUKIWANI: Zygalski...

MAM lokal frontowy...

PANI

lub Panu dam mieszkanie...

UNIĘWAŻNIAM zgubione...

ZASTRZYKI wypożycz...

UNIĘWAŻNIAM zaginiona...

ZASTRZYKI wszelkiego...

UNIĘWAŻNIAM przelana...

UNIĘWAŻNIAM przelana...

UNIĘWAŻNIAM przelana...

UNIĘWAŻNIAM przelana...

UNIĘWAŻNIAM przelana...

UNIĘWAŻNIAM przelana...

UNIĘWAŻNIAM przelana...

UNIĘWAŻNIAM przelana...

UNIĘWAŻNIAM przelana...

UNIĘWAŻNIAM przelana...

UNIĘWAŻNIAM przelana...

UNIĘWAŻNIAM przelana...

WENERYCZNYCH

lekarzy i kobiecy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH

lekarzy i kobiecy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH

lekarzy i kobiecy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH

lekarzy i kobiecy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

WENERYCZNYCH lekarzy...

ZNACZKI POCZTOWE 1. Aukcja: 23.-25. maj 1940

KOSZULE MĘSKIE wykonuje pierw...

OSTRZENIE nożyków do golenia...

UCZCIWEGO złodzieja...

SZCZAWNICKI wieloletni lekarz...

WENERYCZNYCH lekarzy...

PANI lub Panu dam mieszkanie...

UNIĘWAŻNIAM zgubione...

ZASTRZYKI wypożycz...

UNIĘWAŻNIAM zaginiona...

ZASTRZYKI wszelkiego...

Treuhandery firmy Tkalnia i Apertura „Kojulen“

GRUŻLICA PŁUC zaflegnienie...

Wielkie przedsiębiorstwo pod Krakowem...

Wielkie przedsiębiorstwo pod Krakowem...

Linie Okrętowe „UNITED STATES LINES“

Zywi i leczy BIOKLEINA

200 zł. nagrody

